
 1 

Хмельницька обласна універсальна 
наукова бібліотека ім. М. Островського 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Літературна Хмельниччина 

2006 року 
 

Бібліографічний покажчик 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Хмельницький 
2009 

 



 2 

ББК 91.9:84 (4УКР-4ХМЕ) 
Л-64 
 
  Літературна Хмельниччина 2006 року: Бібліогр. покажч. 
/ Хмельниц.  ОУНБ  ім. М. Островського. – Хмельницький, 
2009. –  25 с. 
 
 
 
  Друкується за рішенням науково-методичної ради 
Хмельницької ОУНБ ім. М. Островського (протокол №2  від 
19.02.2009 року). 
 
 
 Укладач: Борейко В.М. 
 
Відповідальна за випуск: Синиця Н.М. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

©Хмельниц. ОУНБ ім. М. Островського, 2009 



 3 

Передмова 
 

  Бібліографічний покажчик продовжує літопис 
літературного життя Хмельниччини, який було 
започатковано Хмельницькою обласною універсальною 
науковою бібліотекою ім. М. Островського в 1975 році. З 
того часу він виходить з друку щорічно. 
  Мета покажчика – ознайомити читачів з 
літературними доробками письменників краю, які 
виходили у 2006 році окремими книгами або 
публікувалися в колективних збірниках чи періодичних 
виданнях. Тут ви знайдете перелік творів наших 
сучасників – майстрів слова, добре знаних в літературних 
колах, і початківців, котрі роблять перші кроки на нелегкій 
творчій ниві. 
  Матеріал згрупований у розділи відповідно до 
жанрового різномаїття. У  кожному з них імена митців 
подані в алфавітному порядку. Для  зручності 
користування і прискорення пошуку потрібної інформації 
додається “Алфавітний покажчик”. 
  Відбір літератури здійснено на основі фондів ОУНБ 
і завершено в лютому 2007 року. 
  Видання розраховане на науковців, освітян, 
бібліотечних працівників, студентів й учнів та всіх, хто 
цікавиться літературним краєзнавством. 
 
 
 
 
 

__________________________ 
 

 
 



 4 

 
 

Проза 
 

1. Бендюг В. Небезпечна  бритва: Новела  // 
Склянка часу. – 2006. – № 39. – С. 142; Поділ. кур’єр. –
2006. – 29 черв; 5 лип. 

2. Бендюг В. Псяюха: Есе // Склянка часу. – 
2006. – № 40. – С.156–157. 

3. Брошко Г. Свекруха: Новела // Сіл. новини. 
– 2006. –1 серп. 

4. Войчишен-Лугівський П. Приречені: Траге-
дія на дві дії, шість картин. – Хмельницький: Вид-во 
А.Цюпак, 2006. – 40 с. 

5. Грищук Б.  Знову до вікінгів? По досвід?: 
Думки з приводу // Поділ. вісті. – 2006. – 23 трав. 

6. Грищук Б. По Троянській війні...: Нова 
проза. – Хмельницький: Поліграфіст, 2006. – 224 с. 

7. Кабачинська С. Все починається з любові: 
Публіцистика, проза. – Хмельницький, 2006. – 444 с.  

8. Калинчук Л. Юності тендітні струни: 
[Оповідання] // Наддністрян. правда. – 2006. –  10 жовт. 

9. Коляновський А. Важке оповідання: Но-
вела // Поділ.вісті. – 2006. – 17 жовт. 

10. Коляновський А. На рідних стежках: 
Вибрана проза й поезії. – Хмельницький: ТОВ НВП 
”Евріка”, 2006. – 124 с. 

11. Кравчук В. На теплих крилах лелек: Повість-
спогад. – Хмельницький: Поділля, 2006. – 160 с. 

12. Красуцький М. Добро, що зігріває серце: 
Нарис  // Край Кам'янецький. – 2006. – 20 квіт. 

13. Красуцький М. Пізня любов: Оповідання // 
Поділ. вісті. – 2006. – 23 трав. 

14. Кульбовський М. Медальйон: Оповідання // 



 5 

Склянка часу. – 2006. – № 39. –  С. 137. 
15. Кульбовський М. Прости мені, дочко!: Опо-

відання // Склянка часу. – 2006. –  № 40. – С. 153–155. 
16. Курковський Й. Чужениця  стала рідною: 

Новела // Нове життя. – 2006. – 28 квіт.; 12 трав. – (Дітям 
війни присвячується). 

17. Маліш П. Золота тростинка: Есе // Склянка 
часу. – 2006. – № 40. – С. 158-159. 

18. Маліш П. Осічка: Проза. – Хмельницький: 
Вид.-во А.Цюпак, 2006. – 76 с. 

19. Мартинович В. Духовність роду мого: 
Публіцист. викд. –  Хмельницький: Вид-во А. Цюпак, 
2006. – 200 с. 

20. Матеуш В. Музей Франка: Розділ роману. – 
Хмельницький: Вид-во А. Цюпак, 2006. – 52 с. 

21. Матеуш В. П'ятдесята книжка: статті, 
замітки, гуморески. – Хмельницький: Вид-во А. Цюпак, 
2006. – 52 с. 

22. Матеуш В. Чорна кам’яниця: (Розділи 
роману). – Хмельницький: Вид-во А.Цюпак, 2006. – 50 с. 

23. Махнюк П. Тінь кривого  дерева: [Уривки з 
роману] // Поділ. вісті. – 2006. – 12, 19 січ.; 16 лют.; 9, 16 
берез.; 13, 20 квіт.; 11, 18 трав.; 8,15, 22 черв.; 20 лип.; 10, 
17, 24 серп.; 14, 21 верес.; 12 жовт.;  9, 16 листоп. 

24. Пазій М. Чекання: Етюд // Край Кам'я-
нецький. – 2006. –13 квіт. 

25. Почапська О. Розмова: Новела // Поділ. 
вісті. – 2006. – 18 лип. 

26. Риков М. Блудний син: (Роман "Дуся", 
част.3) // Поділ. вісті. – 2006. – 23 трав. 

27. Скоблов Е.  В полдень по Хмельницкому 
времени...: Рассказы. – Сімферополь: Доля, 2006. – 192 с. 

28. Смоленська О. Фіалка на фіранках: 
[Оповідання] // Поділ. вісті. – 2006. – 9 лют. 



 6 

 
29. Шевченко В. Зелений хліб: Оповідання // 

Поділ. кур’єр. – 2006. – 6-12 квіт. –  С. 14. 
 

ВІРШІ 
 
30. Азарский И. Стихи двух столетий. 1976-

2006: Сб. стихов. – Л.: -Хмельницький, 2006. – 70 с.  
31. Бабаян О. Я народилася в селі... // Трудівник 

Полісся. – 2006. – 26 трав. 
32. Балема Р. Новорічна казка // Поділ. вісті. – 

2006. – 1 січ. 
33. Баранов В.  Синьоока вода глибока.; 

Політична географія; Якби у часи Стефаника існував 
інтернет...; Додолу падає каштан...; Копав город... // Поділ. 
вісті. – 2006. – 19 груд. 

34. Біленька В. Осанна ! // Новий шлях. – 2006. 
– 25 серп. 

35. Біленька В. Осінь // Новий шлях. –  2006. – 
28 листоп. 

36. Борищук В. Слово мелодію зве: Вірші. – 
Хмельницький: Вид-во А. Цюпак, 2006. – 63 с. 

37. Бортник  М. Образ: Поезії. – Хмельниць-
кий: Вид-во А. Цюпак, 2006. – 60 с. 

38. Бубен І. Моє місто; На Проскурівській  тиша 
// Літ. громада . – 2006. – № 31. – С. 20-21. 

39. Бубен І. Налякала зима й заховалась... // 
Проскурів. – 2006. – 7 груд. 

40. Василькова Н. Поезія; Знов вертаю на мамин 
поріг...; Ти заграй, баяністе! // Поділ. вісті. – 2006. – 
23трав. 

41. Величко М. Хата на камені: (Цикл віршів) // 
Поділ. вісті. – 2006. – 23 трав. 

42. Весела  Л. Дотліває зоря, половиниться 



 7 

вічність //  Поділ. кур'єр. – 2006. – 14 – 20 верес. 
43. Вигідник  А. Милий серцю край; У чеканні; 

Весна  // Наддністрян. правда. – 2006. – 10 жовт. 
44. Вырвич Р. Виражи любви: Стихи. – 

Симферополь: Доля, 2006. –144 с.  
45. Вітвіцька Н. Не шукай кохання там...; По 

місту йде брудна дитина;  Наркоманія -“чума” тепер-
ішнього світу...; Живіть в гармонії з собою // Поділ. вісті. – 
2006. – 17 жовт. 

46. Вітвіцька Н. Ностальгія; Ранок; Люблю...; 
Пошук істини; Не гордись...; Спасіння душі – у любові // 
Поділ. вісті. – 2006. – 18 лип. 

47. Власюк  З.  Своєму розуму  наперекір.; 
Слова, слова ,слова... // Трудівник  Полісся. – 2006. – 8 ве-
рес. 

48. Власюк З. Це ми – жінки ! // Трудівник  
Полісся. – 2006. – 26 трав. 

49. Вовк П. Лист Тараса Шевченка хмель-
ничанам // Поділ. вісті. – 2006. – 28 берез. 

50. Вовнянко А. Таємниця пейзажу: Поезії. – 
Хмельницький: ХНУ, 2006. – 110 с. 

51. Галанзовская А. Когда черемуха цветет: 
Поэзия. – Хмельницький: Вид-во А.Цюпак, 2006. – 100 с. 

52. Галанзовська О. Білий лелека: Поезія. - 
Хмельницький: Вид-во А.Цюпак, 2006. – 100 с.  

53. Галанзовська О. Что же происходит? // Сіл. 
новини. – 2006. – 19 верес. 

54. Ганджа С. Свій стан душі творю 
словами... // Голос громади. – 2006. – 26 серп. 

55. Гірник П. Якусь би казку написати...; Отам, 
де ніч, де ніч отамо...; Нема ні роси, ні води...; Далі – 
дорога до дому; Сад роззирається...;  Сталось кохання...; 
От  і  тиша  стоїть  молода-молода // Поділ. вісті. – 2006. – 
5 трав. 



 8 

 
56. Говорун В.  Береза; Черешня; Кохана; 

Неправда; Вечір; Сповивала мати сина // Поділ. вісті. – 
2006. – 18 лип. 

57. Гойчук Н. Життя іде: Вірш // Сіл. новини. –
2006. – 1 серп. 

58. Голгофа Українська,  Голгофа  Литовська: 
(в пам'ять людини, священника і поета, отця Федора) / 
В.М. Олуйко. – Хмельницький: ХУУП, 2006. – 68 с.: портр. 

59. Гончарук О. Балада // Є! Сімейна газ. – 2006. 
– 12 жовт. 

60. Гончарук О. Біля річки травень ходить // Є! 
Сімейна газ. – 2006. –11 трав. 

61. Горбаченко Л. Не покидайте ви родину // 
Вісн. Деражнянщини. – 2006. – 1 квіт. 

62. Граняк В.  Люблю Україну!; Давно 
відгриміла війна Вітчизняна; Вирок долі // Вісн. Дераж-
нянщини. – 2006. –1 квіт. 

63. Граняк В. Україна єдина; Таємниця ночі; 
Бажання // Поділ. вісті. – 2006. – 18 лип. 

64. Гриб А. Сонцеграй: Поезії. – Тернопіль: 
Лілея, 2006. – 128 с. 

65. Грига  К. В житті ми вічно щось шукаєм... // 
Є! Сімейна газ. – 2006. – 12 жовт. 

66. Грига К. Ідеш, летиш ти... // Є! Сімейна газ. – 
2006. – 23 листоп. 

67. Грищук Б.  Проскурівський вальс // Літ.  
громада . – 2006. – № 31. – С.12. 

68. Даценко О. Чому, дивуюсь я,  на Бога; До 
мами; Мамі; Щастя // Зоря Надгориння. – 2006. – 6 лип. 

69. Дмитриева Т. Такая я ...: Поэзии. – Хмель-
ницький: ХНУ, 2006. – 120 с. 

70. Дмитрик В.  Бигарадия // Склянка часу. – 
2006. –  № 40. – С. 41. 



 9 

 
71. Дмитрик В. Время верлибра: Поезія. Проза. 

– Хмельницький: Вид-во А.Цюпак, 2006. – 53 c. 
72. Дмитрик В. Є Хрест, який  зорить над нами 

// Склянка часу. – 2006. – № 37. – С. 170. 
73. Дмитрик В.  У  “Ангела”  украли Хрест // 

Склянка часу. – 2006. – №  39. – С. 49. 
74. Дмитрик В. Хрест і зірки // Літ. громада. – 

2006. – № 31. – С. 40. 
75. Добжанська  Н. Матусі; Твори добро // Нове 

життя. – 2006. –12 трав. 
76. Довгань Я. Перша любов // Сіл. новини. –

2006. – 23 черв. 
77. Житар М. Струни серця (сентенції). – 

Хмельницький: Вид-во А.Цюпак, 2006. – 68 с. 
78. Житніца А. Небо в ріднім краї; Рідна мова; 

Українка // Дунаєвец. вісн. – 2006. – 6 квіт. 
79. Жук П. Лебеді у Пашківцях // Прибуз. зоря. – 

2006. – 27 жовт. 
80. Жухевич Б. Безлад // Склянка часу. – 2006. – 

№ 39. –  С.115. 
81. Жухевич Б.  Одноманітні дні осінні // Літ. 

громада . – 2006. –  № 36. – С. 32. 
82. Загурська Е. Хмельницький мій... // Літ. 

громада . – 2006. –  № 31. – С.19. 
83. Загурська Е.  Я бажаю // Склянка часу. –

2006. –  № 39. – С. 62. 
84. Закордонець А. Комо грядеші // Склянка 

часу. – 2006. –  №  39. – С. 112. 
85. Захар'єв В. Впав у сентиментальність... // 

Є! Сімейна газ. – 2006. – 11 трав. 
86. Ісаєнко Г. Поклик всесвіту: поезії. – 

Хмельницький: ТОВ НВП ”Евріка”, 2006. – 132 с. 
 



 10 

 
87. Каланча О.  Plazza garibaldi; Лист до 

матері; Ностальгія; Рідна мати моя...; Їдуть жіночки до 
дому... // Поділ. вісті. – 2006. –17 жовт. 

88. Калгіна О.  Вишиванка // Новий шлях. – 
2006.  – 25 серп. 

89. Кандалюк О.  Згадки; Я – Українка:  // Поділ. 
вісті. – 2006. – 17 жовт. 

90. Карась П. Мамина криниця: (поезії). – 
Хмельницький, 2006. – 48 с. 

91. Карась П. Спасибі!: (поезії). – Хмельниць-
кий: ТОВ НВП “Евріка”, 2006. – 514 с. 

92. Карнафель Г. Україні  // Новий шлях. – 2006. 
– 25 серп. 

93. Квасневська С.  Відлуння душі: Вірші. – 
Хмельницький: ТОВ НВП “Евріка”, 2006. – 44 с.  

94. Кизима І. Ратай в законі; Земле моя; 
Червнева ніч; Етюд // Поділ. вісті. – 2006. – 18 лип. 

95. Киналь В. Большое завещание: Поэма. – 
Хмельницький: Вид-во А.Цюпак, 2006. – 40 с. 

96. Киналь В. Салфетки: Поэзия. – Хмельниць-
кий: Вид-во А.Цюпак, 2006. – 100 с.  

97. Клец М. Потреба; Нелинь  //  Поділ. кур’єр. – 
2006. – 14–20 верес. 

98. Кліманова Л.  Вірю – Україна зацвіте!  // 
Новий шлях. – 2006. – 25 серп. 

99. Ковтонюк В. Земля-найбільше багатство // 
Новий шлях. – 2006. – 14 берез. 

100. Кожем’яка О. Вишиванка; Політ душі; 
Зозуля; Рідний край // Поділ. вісті. – 2006. –15 серп. 

101. Кокідько Н. Мелодія у кожнім слові... // 
Новий шлях. – 2006. – 25 серп. 

102. Костів М. Чорнобильські лелеки // Тру-
дівник Полісся. – 2006. – 21 квіт. 



 11 

 
 

103. Костіна І. Не вбивайте віру у мені! // Наше 
місто. – 2006. – 6 квіт. 

104. Костюк Б. Молитва; Хмельницьким козакам 
// Літ. громада . – 2006. – № 31. – С. 29. 

105. Кравчук В.  Мамині іменини; Пірнаю у далеч 
віків; На лузі верби... // Зоря Надгориння. – 2006. – 6 лип. 

106. Кравчук В. Найрідніше; В центрі літа // Зоря 
Надгориння. –  2006. – 8 черв. 

107. Кривун  Н. Заборони... // Є! Сімейна газ. – 
2006. – 12 жовт. 

108. Крулик О. Еволюція; Чарівне слово // 
Поділ. кур’єр. –2006. –  6-12 лип. –  С. 13. 

109. Кубицький І. Обмолот: П’ятивірші. Кн. 
перша. – Хмельницький: Вид-во А. Цюпак, 2006. – 56 с.  

110. Кубицький І. Обмолот: П’ятивірші: Кн. 
друга. – Хмельницький: Вид-во А. Цюпак, 2006. – 56 с. 

111. Кубицький І. Обмолот: П’ятивірші: Кн. 
третя. – Хмельницький: Вид-во А. Цюпак, 2006. – 56 с.  

112. Кубицький І. Обмолот: П’ятивірші. Кн. 
четверта. – Хмельницький: Вид-во А. Цюпак, 2006. – 56 с. 

113. Кубицький І. Японські п’ятивірші: Перес-
піви з російського перекладу / Пер. А. Глускіна. – Хмель-
ницький: Вид-во А.Цюпак, 2006. – 92 с.  

114. Курьян Л. Единство мира: Поэзия. – 
Каменец-Подол., 2006. – 50 с. 

115. Курьян Л. Капелька дождя: стихи. – 
Каменец-Подол., 2006. – 104 с. 

116.  Лисайчук М. Вірність небу   // Склянка часу. 
– 2006. – № 39. – С.117. 

117. Лисайчук  М. Сідало сонце на очах...// Є! 
Сімейна газ. – 2006. – 11 трав. 

118. Лычак Н. Спой мне, ветер ...: Стихо-



 12 

творения. – М.: Изд-во журн. ”Юность”, 2006. – 184 с. 
119. Лихогляд О. Хмельницький // Літ. громада. – 

2006. –  № 31. – С. 24. 
120. Лізавенко К. Ностальгія; Хвороба; Ти; 

Мовчки; Не було дзвінка; Вулиця без єдиного ліхтаря; Біла 
троянда // Поділ. вісті. – 2006. – 15 серп. 

121. Мальцева Р. Човник надії: Поезії. – Хмель-
ницький: Вид.-во А.Цюпак, 2006. – 30 с. 

122. Мачківський  М. Монолог тиші: Нова книга 
поезій. – Хмельницький: Вид-во А.Цюпак, 2006. – 100 с. 

123. Мельник Г. Тут все моє; Вогонь і мудрість  // 
Наддністрян. правда. – 2006. – 10 жовт. 

124. Мельничук М. Добродив: Поезія, публі-
цистика. – Хмельницький: Вид-во А. Цюпак, 2006. – 38 с. 

125. Міхалевський В. Година пік, або Твір на 
власну тему: Поезії. – Хмельницький: Вид-во А. Цюпак, 
2006. – 80 с.  

126. Міхалевський В. Краплина вина // Склянка 
часу. – 2006 . –  № 39. – С. 45 

127. Міхалевський  В. Минає серпень  // Проску-
рів. – 2006. – 24 серп. 

128. Міхалевський В. Повір, пусте це; Завжди і 
всюди... // Є! Сімейна газ. – 2006. – 23 листоп. 

129. Міхалевський  В. Серце Подільського краю 
// Літ. громада . – 2006. –  № 31. – С. 2. 

130. Міхалевський  В. Соло на трубі; Три дні  // 
Склянка часу. – 2006. – № 40. – С.147, 155. 

131. Міхалевський  В. Фонтан біля  "Дитячого 
світу " // Літ. громада . – 2006. – № 31. – С. 22. 

132. Міхалевський  В. Хмельницький вечірний  // 
Літ. громада . – 2006. –  № 31. – С. 43. 

133. Міщук О. Рідна мова; Бережімо природу; 
Коли є матінка на світі // Зоря Надгориння. – 2006. – 21 ве-
рес. 



 13 

 
 

134. Моспан В. Моє село; Берізка; Квіточка // 
Сіл. новини. – 2006. – 31 жовт. 

135. Муляр С. Райдужний сон // Є! Сімейна 
газ. – 2006. – 12 жовт. 

136. Небесна Я. У полоні осені //  Поділ. кур’єр. – 
2006. – 14 –20 верес. 

137. Недзельський М. О,  мово! // Новий шлях. – 
2006 . – 25 серп. 

138. Ненцінський А. Преамбула до третього тоста 
// Поділ. вісті. – 2006. – 7 листоп. 

139. Новак П. Україні; Мої правічні М’якоти; 
Чорнобильські роси // Зоря Надгориння. – 2006. – 14 верес. 

140. Окнер О. Хай лине пісня // Новий шлях. – 
2006. – 25 серп. 

141. Олексенко З. Ноктюрн // Новий шлях. – 
2006. – 25 серп. 

142. Олійник В. Русалка з мобілкою: Лірич.-ерот. 
драма. – К.: Фактор-Захід, 2006. – 46 с. 

143. Олійник І. Постювілейне // Голос громади. – 
2006. – 26 жовт. –  С. 8. 

144. Пальний В. Моя столиця // Поділ.вісті. – 
2006. – 20 черв. 

145. Панченко В. У чеканні весни; Що є народ? ; 
Не  плюйте  на  вождів //  Вісн. Деражнянщини. – 2006. – 
29 квіт. 

146. Пасічник А.  Мелодія лісу; Жовтнева ніч; 
Подільські вечори; Таїна заповідних стежин // 
Наддністрян. правда. – 2006. – 10 жовт. 

147. Пасічник А. Під небом Хмельницького // 
Літ. громада . – 2006. – № 31. – С.16. 

148. Пасічник А. Україна  // Проскурів. – 2006. – 
24 серп. 



 14 

 
 

149. Пасічник А. Чорнобильські дзвони // Прос-
курів. – 2006. – 20 квіт. –  С. 6. 

150. Пелехацька  С. Пала вогонь в маленькому 
каміні... // Є! Сімейна газ. – 2006. – 23 листоп. 

151. Пелехацька  С. Чи є на світі  краще... // Є! 
Сімейна газ. – 2006. – 11 трав. 

152. Плоскирів-Проскурів-Хмельницький: Хме-
льниц. поет. антол. / Упоряд. В. Дмитрик. – Хмельницький: 
Вид-во А.Цюпак, 2006. – 60 с. 

153. Погинайко О. Ти прийдеш до мене в ночі... // 
Є! Сімейна. газ. – 2006. – 12 жовт. 

154. Погружальський В. Солдатские могилы 
говорят // Поділ. кур'єр. – 2006. –11-17 трав. –  С. 2. 

155. Почапська О. Купаю душу в чисті чет-
верги... ; За півсон до зими // Поділ. вісті. – 2006. – 19 груд. 

156. Присяжнюк Т. Чорнобиль // Проскурів. – 
2006. – 20 квіт. –  С. 6. 

157. Пустовий І.  Наше місто // Літ. громада. – 
2006. – № 31. – С. 14. 

158. Радушинська О. Земля одна // Літ. громада. - 
2006. –  № 31. – С.15.. 

159. Радушинська О. Коли шепну за спиною 
дощем...   // Проскурів. – 2006. – 24 серп. 

160. Радушинська О. Та осінь... // Поділ. кур’єр. – 
2006. – 14 – 20 верес. 

161. Ракіцька К. Ноктюрн // Красилів. вісн. – 
2006. – 7 жовт. 

162. Рибак О. Гімн Хмельницькому // Літ. 
громада . – 2006. –  № 31. – С. 23.   

163. Рохов В. Серце матері  // Є! Сімейна газ. – 
2006. – 11 трав. 
 



 15 

 
164. Рудик Л. Моєму  батькові; Послання  

ветеранам // Сіл. новини. – 2006. – 6 трав. 
165. Руснак И. Путеводная звезда. – Кам’янець- 

Поділ.: Абетка, 2006. – 44 с. 
166. Савчук М. Автографи // Склянка часу. – 

2006. – № 40. – С. 48. 
167. Савчук М. Кристалізація душі: Поезія. – 

Хмельницький: Вид-во А.Цюпак, 2006. – 50с. 
168. Савчук П. Ой, життя, ой, буття, або як 

вдалося другу подолати біль і тугу: Поема. – 
Хмельницький: Вид-во А. Цюпак, 2006. – 36 с. 

169. Садецька М. Коли стає так важко на душі... 
// Є! Сімейна газ. – 2006. – 12 жовт. 

170. Свінціцька С. Розгойдалась душа...// Новий 
шлях. – 2006. – 25 серп. 

171. Сєров Л. Натхненне // Вісн. Деражнянщини. 
– 2006. – 7 берез. 

172. Сокол Я. Слово до сина // Є! Сімейна газ. – 
2006.– 12 жовт. 

173. Соломонян Н. Україна // Новий шлях. – 
2006. – 25 серп. 

174. Станкевич  Н.  Спомини // Майбуття. – 
2006. – № 7–8. – С.16. 

175. Степанюк В. Прощання з містом; Мой 
город // Літ. громада . – 2006. –  № 31. – С.12. 

176. Стремедловська Л. Чогось // Новий шлях. – 
2006. – 28 листоп. 

177. Стукач Т. Біополе жовтої блакиті в ознаках 
аур помаранчевих заграв: Вірші. – Хмельницький: Вид-во 
А.Цюпак, 2006. – 82 с. 

178. Сушницька Р. Моя доля // Літ. громада. – 
2006. –  № 31. – C. 23. 
 



 16 

 
179. Фединчук Б. Нетішину // Енергобудівник. – 

2006. –  15 верес. 
180. Федунець М. Древнє джерело: Поезії. – К.: 

Укр. письм., 2006. – 183 с. 
181. Федунець М. Після того що сталось; Пам’яті 

дзеркала; Моя мати; Гостини; Про вічне; Волинь; У Лесі; 
Над кардіограмами; На вигоні; Учусь... // Проскурів. – 
2006. – 24 серп. – С.15. 

182. Федунець М. Тривога; Демонстрація на 
Хрещатику 1 травня 1986 року; ”Партієць”; Як?; У 
повоєння; Мальви на Кара-Дазі; Бодай годину... ; Моя 
мати; Чи так ?; Тип; На мить // Поділ. вісті. – 2006. – 4 квіт. 

183. Філатова  Р. Ми сидимо з тобою біля 
річки...  // Поділ. кур’єр. – 2006. – 14-20 верес. 

184. Філатова Р. Срібний серпанок століть: 
Поезія. – Сімферополь: Доля, 2006. – 126 с. 

185. Філатова Р. Травень  // Є! Сімейна газ. – 
2006. –11 трав. 

186. Харченко І. Візерунки долі; У чеканні... // 
Є! Сімейна газ. – 2006. – 12 жовт. 

187. Харченко І. Думки  вголос; Оберіг // Є! 
Сімейна газ. –  2006. – 11 трав. 

188. Хоменко М.  Мама;  Місто  // Літ. громада. –  
2006. –  № 31. 

189. Хоружий М.  Генезис вірша; Бог Біблії – бог 
забобонів; Очі любові // Склянка часу. – 2006. – № 39. –
С.144. 

190. Хоружий М. Мелькают дни // Склянка часу. 
- 2006. –  №  40. – С.145. 

191. Чайка Т. Коли любов цвіте; Молитва до  
Батьківщини // Є! Сімейна газ. – 2006. – 11 трав. 

192. Чайка Т. Не шукай, не жди, не клич... // Є! 
Сімейна газ. – 2006. – 12 жовт. 



 17 

 
 

193. Червонюк О. Мамі; Мамині руки  // Нове 
життя. – 2006. – 12 трав. 

194. Чинник В. Поспішаю; Я живу; Чекали; 
Диво з див // Нове життя. – 2006. – 12 трав. 

195. Чучмій І. Молитва матері // Пульс. – 2006. – 
27 лип. 

196. Юрчак М. Ходить правда і неправда // 
Сіл. новини. – 2006. – 1 серп. 

 
ГУМОР 

 
197. Бабенко М. На веселій орбіті: Літ.-гумо-

рист. вид. – Хмельницький: Вид-во А. Цюпак, 2006. – 92 с. 
198. Білий П. Мій сон:  [Гуморист. вірш] // Поділ. 

вісті. – 2006. –11 квіт. 
199. Браеску А. Ми – єдині; Розмежування; 

Відлига: [Гуморист. вірші] // Край Кам’янецький. – 2006. –
13 квіт. 

200. Варгатий А. На колгоспній на цегельні, або 
сироти: Гуморист. вірш  // Поділ. вісті. – 2006. – 15 серп.  

201. Варгатий А. Шанс: [Гуморист. вірш] // Вісн. 
Деражнянщини. – 2006. – 1 квіт. 

202. Василишин П. Діти матір розпинають // 
Проскурів. – 2006. – 4-10 трав. –  С. 3. 

203. Вялков Д. Передвиборна програма; Невда-
лий шлюб; Як здобути вищу освіту: Гуморески // Пульс. – 
2006. – 23 берез. 

204. Житар М. Подільські усмішки. – Хмель-
ницький: Вид-во А. Цюпак, 2006. – 92 с.  

205. Захарчук Т. “Волога” із золотими ключами; 
Ви  нас  чекали?:  [Гуморески]  //  Поділ. вісті.  –  2006.  – 
23 трав. 



 18 

 
 

206. Захарчук Т. Думки натщесерце: [Гумореска] 
// Поділ. вісті. – 2006. – 12 верес. 

207. Кравчук В. Дорогий гість; Грип і Архип; Со-
баче серце: [Гуморист. вірші]  //  Поділ.  вісті.  –  2006.  – 
31 берез. 

208. Кравчук В.  Жага влади; Лісова профі-
лактика: Байки // Поділ. вісті. – 2006. – 8 серп. 

209. Кравчук В.  Найголовніше; Алла-приман-
ка; Виконання програми: [Гуморист. вірші] // Поділ. вісті. 
– 2006. – 12 верес. 

210. Кравчук В.  Повільний поїзд: [Гуморист. 
вірш] // Поділ. вісті. – 2006. –19 жовт. 

211. Кравчук В. Синій: [Гуморист. вірш] // 
Поділ. вісті. – 2006. – 11лип. 

212. Кривега В. Любов до ближього: [Гумореска] 
// Поділ. вісті. – 2006. – 31 берез. 

213. Кривега В. Печерні справи; Миші в 
конюшні;  Жертва реклами // Поділ.  вісті. – 2006. – 7 лис-
топ. 

214. Крулик О. Кнопки: [Гуморист. вірш] // 
Поділ. вісті. – 2006. –11 квіт. 

215. Крулик О. Медитації: [Гуморист. вірш] // 
Поділ. вісті. – 2006. – 31 берез. 

216. Кубицький І. Через пень-колоду: Гуморески, 
притчі, шлягери, пародії. – Хмельницький: Вид-во 
А.Цюпак, 2006. – 56 с. 

217. Кубицький І. Якби не родич ; Услужив: 
[Гуморист. вірші] // Літ. громада. – 2006. –  № 31. – С. 43. 

218. Куровський В. Виправдане сподівання; 
Вельзевулів сервіс: [Гуморист. вірші] // Поділ. вісті. – 
2006. – 8 серп. 

219. Матковський Р. Господар Клим та гуси: 



 19 

Байка // Нове життя. – 2006. – 12 трав. 
220.  Московчук М. Появився смак; Жінку і 

дитину – на м’яку частину: [Гуморист. вірші] // Поділ. 
вісті. – 2006. – 11 квіт. 

221. Надзбручанська Г. Побажання: [Гуморист. 
вірш] // Поділ. вісті. – 2006. – 11 квіт. 

222. Пилявський С. Карусель: Гумореска // 
Поділ. кур’єр. – 2006. –11-17 трав. –  С. 14. 

223. Пилявський С.  Усе, крім господаря: 
[Гумореска] // Поділ. вісті. – 2006. – 8 серп. 

224. Пилявський С.  Як коза три капелюхи з’їла: 
[Гуморист. оповід.] // Поділ. вісті. – 2006. – 11 лип. 

225. Погружальський В. Старі пісні на новий 
лад: [Гумор] // Поділ. вісті. – 23 трав. 

226. Риков М. Блудні сини: Про політику через 
гумор // Вісн. Деражнянщини. – 2006. – 29 квіт. 

227. Риков М.  Стара баєчка на новий лад; 
Марнотрати; Гарант: [Гуморист. вірші] // Поділ. вісті. – 
2006. – 12 верес. 

228. Сабадаш В. П’ять причин: [Гумореска] // 
Поділ. вісті. – 2006. –11 лип. 

229. Савчук П.  Нема чужих чоловіків; А стовбур 
гуде; Себе шукаю: [Гуморист. вірші]  //  Поділ. вісті. – 
2006. –12 верес. 

230. Санчківський Ю. Режисер: Гумореска // 
Поділ. кур’єр. – 2006. – 6-12 лип. –  С. 13. 

231. Урода Б. Райська ковбаса: [Гумореска] // 
Поділ. вісті. – 2006. – 11 квіт. 

232. Урода Б. Чому я не сокіл: Фейлетон // Поділ. 
вісті. – 2006. – 11 лип. 

233. Хоружий Н. И анапеста напасть, и рифм 
лепестки. – Хмельницький: Вид-во А. Цюпак, 2006. – 74 с. 

234. Чорнобривий В.  Крок до богів: [Гу-
морист. вірш] // Поділ. вісті. – 2006. – 12 верес. 



 20 

 
 

ЛІТЕРАТУРА  ДЛЯ  ДІТЕЙ 
 
235. Личак Н. Квіти акації: Оповід. для дітей. – 

Сімферополь: Доля, 2006. – 64 с. 
236. Онищук В.  Новорічні пригоди малого Вані 

і його песика: Вірш для дітей  // Вісн. Деражнянщини. – 
2006. –1 січ. 

237. Петровська А. Лісова царівна: Казка //  
Поділ. кур'єр. – 2006. – 14 -20 верес. 

238. Храпач Г.  Зоря-зоряниця, або нам пахне 
рідний край: Загадки; вірші; казки // Поділ. вісті. – 2006. –
15 верес. 
 

ПІСНІ 
 

239. Дудар  О. Проскурівський вальс / Сл. Б. Гри-
щука // Поділ. вісті. – 2006. – 13 жовт. 

240. Люшня М. Хвилі хлюпочуть.../ Сл. І. Бубена 
// Літ. громада. – № 31. – С. 21. 

241. Пасічник А. Вокзали чекань: Вірші та пісні. 
- Хмельницький: ТОВ НВП “Евріка”, 2006. – 112 с.  

242. Пасічник А. Під небом Хмельницького // 
Літ. громада. – № 31. – С. 16. 

243. Пустовий І.  Людина року / Сл. І. Бубена // 
Літ. громада. – № 31. – С. 8. 

244.  Пустовий І.  Наше місто // Літ. громада. – 
№ 31. – С.14. 

                                                                                                                                                           
  
  
 
 



 21 

 
 

Алфавітний покажчик 
 

А 
Азарский И. 30  
Б 
Бабаян О. 31 
Бабенко М. 197 
Балема Р. 32 
Баранов В. 33 
Бендюг В. 1; 2 
Біленька В. 34; 35 
Білий П. 198 
Борищук В. 36 
Бортник  М. 37 
Браеску А. 199 
Брошко Г. 3 
Бубен І. 38; 39; 240; 243 
В 
Варгатий А. 200; 201  
Василишин П. 202 
Василькова Н. 40 
Величко М. 41 
Весела  Л. 42 
Вигідник  А. 43 
Вырвич Р. 44  
Вітвіцька Н. 45; 46 
Власюк  З.  47; 48 
Вовк П. 49 
Вовнянко А.50 
Войчишен-Лугівський 
П. 4 
Вялков Д. 203  
Г 
Галанзовська А. 51; 52; 
53 

Ганджа С. 54 
Гірник П. 55 
Говорун В. 56 
Гойчук Н. 57 
Гончарук О. 59;60 
Горбаченко Л. 61 
Граняк В. 62; 63 
Гриб А. 64 
Грига  К. 65; 66 
Грищук Б. 5; 6; 67; 239 
Д 
Даценко О. 68 
Дмитриева Т. 69 
Дмитрик В. 70-74;152 
Добжанська  Н. 75 
Довгань Я. 76 
Дудар  О. 239 
Ж 
Житар М. 77; 207 
Житніца А. 78 
Жук П. 79 
Жухевич Б. 80; 81 
З 
Загурська Е. 82; 83 
Закордонець А. 84 
Захар’єв В. 85 
Захарчук Т. 205; 206 
І 
Ісаєнко Г. 86 
К 
Кабачинська С. 7 
Каланча О. 87 
Калгіна О. 88 



 22 

Калинчук Л. 8 
Кандалюк О.  89 
Карась П. 90; 91 
Карнафель Г. 92 
Квасневська С. 93  
Кизима І. 94 
Киналь В. 95; 96 
 Клец М. 97 
Кліманова Л. 98 
Ковтонюк В. 99 
Кожем’яка О. 100 
Кокідько Н. 101 
Коляновський А. 9; 10 
Костів М. 102  
Костіна І. 103 
Костюк Б. 104  
Кравчук В. 11; 105; 106; 
207-211 
Красуцький М. 12; 13 
Кривега В. 212; 213 
Кривун  Н. 107  
Крулик О. 108; 214;215 
Кубицький І. 109-113; 
216; 217 
Кульбовський М. 14; 15 
Курковський Й. 16 
Куровський В. 218 
Курьян Л. 114;115 
Л 
Лисайчук М. 116;117 
Лычак, Н. 118; 235 
Лихогляд О. 119 
Лізавенко К. 120 
Люшня М. 240 
М 
Маліш П. 17; 18 
Мальцева Р. 121 
Мартинович В. 19 

Матеуш В. 20; 21; 22 
Матковський Р. 219 
Махнюк П. 23 
Мачківський  М. 122 
Мельник Г. 123 
Мельничук М. 124 
Міхалевський В.125-132  
Міщук О. 133 
Московчук М. 220 
Моспан В. 134 
Муляр С. 135 
Н 
Небесна Я. 136 
Надзбручанська Г. 221 
Недзельський М. 137 
Ненцінський А. 138 
Новак П. 139 
О 
Окнер О. 140 
Олексенко З. 141 
Олуйко В. 58 
Олійник В. 142 
Олійник І. 143 
Онищук В. 236 
П 
Пазій М.  24 
Пальний В. 144 
Панченко В. 145 
Пасічник А. 146-149; 
241; 242  
Пелехацька  С. 150; 151 
Петровська А. 237 
Пилявський С. 222-224 
Погинайко О. 153 
Погружальський В. 154; 
225 
Почапська О. 25; 155 
Правдолюб П. 226 



 23 

Присяжнюк Т. 156 
Пустовий І.157; 243; 244 
Пучко В. 227 
Р 
Радушинська О.158-160  
Ракіцька К. 161 
Рибак О. 162   
Риков М.  26; 226; 227 
Рохов В. 163 
Рудик Л. 164 
Руснак И. 165 
С 
Сабадаш В. 228 
Савчук М. 166-168; 229 
Садецька М. 169 
Санчківський Ю. 230 
Свінціцька С. 170 
Сєров Л. 171 
Скоблов Е. 27 
Смоленська О. 28 
Сокол Я. 172 
Соломонян Н. 173 
Станкевич Н. 174 
Степанюк В. 175 
Стремедловська Л. 176 
Стукач Т. 177 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
      Сушницька Р. 178 

У 
Урода Б. 231; 232 
Ф 
Фединчук Б. 179 
Федунець М. 180-182 
Філатова  Р. 183-185 
Х 
Харченко І. 186; 187 
Хоменко М. 188 
Хоружий М. 189;190; 
233 
Храпач Г. 238 
Ч 
Чайка Т. 191-192 
Червонюк О. 193 
Чинник В. 194 
Чорнобривий В. 234 
Чучмій І. 195 
Ш 
Шевченко В. 29  
Ю 
Юрчак М. 196 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 24 

  
Зміст 

 
Передмова  ............................................................... 3 
 
 Проза ................................................................ 4 
 Вірші ................................................................ 6 
 Гумор .............................................................. 17 
 Пісні .............................................................… 20 
 Література для дітей....................................... 20 
 
Алфавітний покажчик ............................................ 21 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 25 

Для нотаток 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 26 

Для нотаток 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 27 

Для нотаток 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 28 

Для нотаток 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 29 

Для нотаток 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 30 

Для нотаток 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 31 

Для нотаток 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 32 

 
Інформаційне видання 

 
 
 
 
 
 
 
 

Літературна Хмельниччина  
2006 року 

 
Бібліографічний покажчик 

 
 
 

Відповідальна за випуск: 
Синиця Н.М. 

 
 
 

 
Комп’ютерний набір: 

Борейко В.М. 
 

Комп’ютерне опрацювання: 
Дорош В.Ю. 

 
 

Підписано  до друку   3. 02.2009 р. Формат 30×42/2. 
Папір офсетний. Гарнітура Times New Roman. 

Друк різографією. Тираж      пр. 
____________________________________________________________ 

 
Віддруковано з готового оригінал-макета ПП Заколодним М.І.

 
 

 
 


